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رهبر انقلاب: 

وقتی می دانيم به آنچه متعهد شده، 
عمل نمی کند، چه مذاکره ای؟

سياست 2

عصر دیروز و در سفر به تهران؛  

»انور قرقاش«، نامه ترامپ را 
تحویل عراقچی داد
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 ماجرای پیامک های حجاب در اصفهان چیست؟ 

 استانداری با دولت هماهنگ است 
یا نمایندگان تندرو استان؟

سياست 2

سياست 2

جلسه فرمالیته و بی نتیجه اخیر شورای  عالی فضای مجازی 
درخصوص فیلترینگ،  پزشکیان را در آماج انتقاد قرار داد؛

و انتظار! دولت صبر 
حالا دیگر سال 1403 پرشتاب روزهای پایانی 
خود را ســپری  می کند و صدای عقربه های ساعت 
بیش از همیشه نشان از فراررسیدن سالی تازه دارد؛ 
اما در این بین به نظر  می رســد هر چقدر که سال 
03 سعی دارد  به ایســتگاه بعدی برسد، وعده های 
دولت چهاردهم پس از گذشــت حــدود 9 ماه از 
برگزاری انتخابات زودهنــگام و 6 ماه از آغاز به کار 
دولت کندتر از همیشه، هیچ شتابی برای رسیدن 
به ایستگاه اجرایی شدن نشان نمی دهد. روزهای 
اخیر خبر وزیر ارتباطات نیز آب پاکی را بر دســت 
بخش بزرگی از رای دهندگان و امیدواران به دولت 
پزشکیان ریخت که گویا دستکم دیگر تا پایان سال 
1403 خبری از رفع فیلترینگ نیست و باید منتظر 
سال تازه و دوران تازه و حال تازه بود! در شرایطی که 
حتی سخنگوی دولت به تازگی در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران دربــاره گام بعدی رفع فیلتر پلتفرم ها، 
ابراز امیدواری کرد که این روند تا پایان سال شامل 
یوتیوب و تلگرام نیز بشود؛ وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، اعلام کرد که اگرچه این وزارتخانه پیگیر 
رفع فیلتر است، اما ارائه زمان دقیق برای این اتفاق 
ممکن نیست. ستار  هاشــمی  به صراحت گفت که 
نمی توان برای گام های بعدی رفع فیلتر زمان داد. 
او ادامه داد: »اینکه ما پیگیر برداشتن فیلتر، نه تنها 
از تلگرام و یوتیوب که از دیگر سکو ها نیز هستیم، 
کاملا مشخص اســت. ولی اینکه زمان مشخصی 

در مورد رفع فیلتر اعلام شــود، امکان پذیر نیست. 
تمام فضای تصمیم گیــری در خصوص رفع فیلتر 
در اختیار دولت نیست.« او ادامه داد: »نگاه دولت 
این است که مسیر رفع فیلتر تسریع شود و اهتمام 
ویژه به تحقق وعده در این خصوص وجود دارد، اما 
این نیاز به همراهی دارد کــه باید اتفاق بیافتد«. او 
تاکید کرد که نمی توانــد قولی بدهد که گام بعدی 
چه زمانی عملی می شــود یا آیا ایــن اتفاق قبل از 
نوروز رخ می دهد یا خیر؟ این در حالی اســت که 
وزیر ارتباطات، پیــش از این ها وجود طرحی چند 
مرحله ای را تأیید کرده و گفتــه بود پس از بحث و 
بررسی، مورد رأی گیری و موافقت قرار گرفته است.  
هاشــمی  پس از انتقادات مطرح شده به رفع فیلتر 
قطره چکانی پلتفرم های پرکاربرد گفت که »هیچ 
پلتفر می  از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست.« در 
این بین اما سخنان دبیر شورای عالی فضای مجازی 
حتی به ابعاد ناخوانده اظهارات هاشمی نیز افزود. 
محمدامیــن آقامیری، دبیر شــورای عالی فضای 
مجازی، 18 اسفند درباره دلیل منتشر نشدن متن 
مصوبه رفع فیلترینگ که اولین بار خلاصه ای از آن 
از سوی خبرگزاری مهر منتشر شده بود، در برنامه 
گفت وگوی ویژه شبکه خبری صداوسیما گفت که: 
»چون خیلی از موارد کار دستگاه ها بود و عمو می 
  نبود، به آن ها ابلاغ شد که کارشان را پیگیری کنند و 

انجام دهند.«

»بغزیان« در گفت وگو با »توسعه ایرانی«، سیاست های معیشتی دولت را نگران کننده دانست:

به جای کالابرگ 
قدرت خرید پول را حفظ کنید

چرتکه 3

تراکتور هم از لیگ قهرمانان آسیا کنار رفت  

پایان آخرین امید
آدرنالين 8

دسترنج 4

جهان 5

دسترنج 4

فرهنگ و هنر 6

فرهنگ و هنر 6

اظهارات ضد و نقیض سازمان امور مالیاتی 
درباره معافیت مالیاتی مزایای مزدی 

دست دولت از جیب مزدبگیران 
بیرون بیا نیست 

بازبینی فیلم »ژان دیلمان« به بهانه عنوان بهترین فیلم 
منتقدان سینما 

فرمالیستی و آوانگارد 
یا فمینیستی و ایدئولوژیک؟

درباره نمایش های »درد« و »اشتراکی« 

ملاحظاتی در باب شیوه بازنمایی 
رنج فرودستان 

دست کم 1۲ پاکبان در سال 1403 جان باختند 

در معرض مرگ و مجبور به انجام 
رایگان کار جهادیِ پیمانکاران 

به رغم اعلام آمادگی اوکراین با آتش بس 30 روزه، 
آمریکا عملیاتی شدن آن را به عهده مسکو گذاشت؛ 

نقشه راه صلح بر خطوط 
تثبیت منافع روسیه؟! 

رهبر انقلاب گفتند: اینکه رئیس جمهور 
آمریکا می گوید ما آماده هســتیم با ایران 
مذاکره کنیم و دعــوت به مذاکره می کند، 

فریب افکار عمومی دنیاست.
به گزارش ایرنــا، آیــت الله خامنه ای 
عصر دیروز چهارشــنبه در دیدار جمعی از 
دانشجویان و فعالان تشکل های دانشجویی 
سراسر کشور اظهار کردند: معنای این کار این 
است که ما اهل مذاکره هستیم و می خواهیم 

مذاکره و صلح کنیم، اما ایران حاضر نیست.
ایشان تصریح کردند: ایران چرا حاضر 
به مذاکره نیست؟ به خودتان برگردید! ما 
نشستیم چند سال مذاکره کردیم همین 

شخص مذاکره تمام شده، کامل شده و امضا شده را از میز بیرون انداخت و پاره کرد. وقتی 
می دانیم عمل نمی کند چه مذاکره ای کنیم؟

امسال توانایی هایی داریم که سال گذشته نداشتیم
ایشان در بخش نخست سخنانشان اظهار کردند: سال گذشته، که این جلسه تشکیل شد، 
تا امسال حوادث گوناگونی پیش آمده. پارسال وضعیت متفاوتی داشتیم. سال گذشته در مثل 
امروزی که با شما دانشجوها جلسه داشتیم، شهید رئیسی زنده بود، شهید سید حسن نصرالله 
رضوان الله تعالی علیه در کنار ما بود، شهید هنیه، شهید صفی الدین، شهید سنوار، شهید 
ضیف و چندین شخصیت برجسته ی انقلابی بزرگ، در میان ما یا در کنار ما حضور داشتند، 
امسال نیستند. ایشان اضافه کردند: نگاه ناقص و بی پشتوانه و سطحی، از سوی دشمنان و 
مخالفان و رقیبان جمهوری اسلامی یک برداشت غلطی را از این حادثه می کند. من می خواهم 
در نقطه مقابل حرف آنها، با اطمینان کامل به شما بگویم: بله؛ این برادران بسیار ارزشمند بودند 
و واقعاً نبودن شان برای ما خسارت است؛ در این تردیدی نیست. اما ما امسال که اینها را نداریم، 
نسبت به سال گذشته در مثل همین روز، در برخی از مسائل، قوی تر از سال گذشته هستیم، 

در بعضی از مسائل، ضعیف تر نیستیم اگر  قوی تر نباشیم.
رهبر انقلاب افزودند: امسال ما بحمدالله از لحاظ گوناگون، از جهات مختلف، قوت ها و 
توانایی هایی داریم. سال گذشته این ها را نداشتیم. بنابراین، بله؛ نبودن این عزیزان خسارت 
است. حوادثی که در منطقه غرب آسیا پیش آمد، حوادث تلخ و دردناکی است. لکن جمهوری 

اسلامی بحمدالله رشد خودش و پیشرفت 
خودش و افزایش قدرت خودش را همچنان 

داراست.
آیت الله خامنه بیان داشتند: در سال سوم 
هجرت، پیغمبر اکرم کسی مثل حمزه را از 
دست داد در جنگ احد. حمزه از کنار پیغمبر 
رفت. فقط هم حمزه نبود، برجسته ترین شان 
حمزه بود؛ و إلا شجاعانِ دیگر، یارانِ دیگر 
رفتند. سال چهارم هجرت و پنجم هجرت، 
پیغمبر بسیار قوی تر از سال سوم هجرت بود. 
یعنی از دست دادن شخصیت های برجسته، 
به  هیچ وجه به معنای عقبگرد، عقب رفت، 
ضعیف شدن، نیست اگر چنانچه دو عامل 
وجود داشته باشد: که یکی عبارت اســت از آرمان؛ دومی، تلاش. ایشان اظهار داشتند: از 
دست دادن شخصیت ها خسارت است اما اگر دو شرط آرمان و تلاش باقی باشد، به حرکت 

کلی ضربه نمی خورد.

دانشگاه امروز با دانشگاه ۲0 سال پیش تفاوت زیادی دارد و جلوتر است
ایشان ادامه دادند: دانشگاه امروز با دانشگاه قبل از انقلاب و حتی بیست سال پیش تفاوت 
زیادی دارد و جلوتر است؛ برخلاف آنچه تبلیغ می شود که »نسل جدید دانشجو و جوان ایرانی 
مثل نسل دهه 60 آمادگی ندارد«، اینجور نیست و ما با چشم دیدیدم که این نسل از نظر فهم 

مسائل و آمادگی برای ایستادگی در صفوف مقدم بهتر و بسیار خوب است.
رهبر انقلاب افزودند: امروز قلدران عالم می گویند همه باید از ما تبعیت کنند و باید منافع 
ما را بر منافع خودشان مقدم کنند، اما ایران اسلامی تنها کشوری است که به طور قاطع این 
را رد کرده است. به گزارش ایرنا، در این دیدار، پیش از بیانات رهبر انقلاب و در ابتدای برنامه 
نمایندگان تشکل های دانشجویی به بیان نظرات و دیدگاه های خود درباره مسائل سیاسی، 

اجتماعی، علمی و فرهنگی کشور پرداختند.
در پایان نیز نماز مغرب و عشاء به امامت حضرت آیت الله خامنه ای اقامه خواهد شد. علاوه 
بر فعالان تشکلهای دانشجویی، جمعی از عموم دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور نیز 
که پیش تر در سامانه ای ثبت نام کرده و به قید قرعه فرصت حضور در دیدار برایشان فراهم 

شده بود، در این برنامه حضور دارند.

فرهنگستان هنر 13 اســفند 1403 توافق نامه ای به ارزش بیش از 
یک میلیارد تومان برای انتشار یک کتاب در باره جن های مصر باستان 

امضا کرد.
حسن ظهوری در عصر ایران  نوشــت: اخبار عجیب و باورنکردنی 
از فرهنگستان هنر به گوش می رســد؛ اخباری که نه تنها شگفت آور 
اســت، بلکه پرســش های جدی را درباره مدیریت این نهاد فرهنگی 
مطرح می کند. آیا رئیس جمهور از آنچه در فرهنگستان هنر می گذرد 
باخبر اســت؟ آیا می داند که بــه زودی کتابی دربــاره جن های مصر 
باستان با بودجه ای بیش از یک میلیارد تومان منتشر می شود؟ گفته 
می شود وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراســم اهدای جوایز کتاب 
سال، نگرانی هایی را در این باره با مسعود پزشکیان مطرح کرده است. 
درســت پس از آن که مهرداد قیومی بیدهندی، چهره شناخته شده 
معماری ایران، جایزه کتاب سال را دریافت کرد؛ کسی که پیش تر عضو 
 وابسته فرهنگســتان هنر بود، اما حالا از گروه معماری کنار گذاشته 

شده است.

از زمان انتصاب مجید شاه حسینی به ریاست فرهنگستان هنر در 
سال 140۲ با حکم ابراهیم رئیســی، تغییرات عجیب و غریب در این 
نهاد آغاز شد. شاه حسینی که پیش تر در حوزه سینما فعالیت داشته و 
با نظریه هایی چون »سینمای الحادی« و »سینمای سفارتی« شناخته 
می شود، انتقادهای تندی از سوی سینماگران مستقل دریافت کرده 
اســت. با آمدن او، چهره های برجســته ای مانند استاد غلامحسین 
امیرخانی، خوشنویس نامدار و گنجینه زنده بشری در فهرست میراث 
ناملموس جهانی، و سید محمدرضا بهشتی، فیلسوف سرشناس و فرزند 
آیت الله بهشتی، از گروه های تخصصی فرهنگستان کنار گذاشته شدند.

اما این پایان ماجرا نیســت. قراردادهای عجیــب و غیرمنطقی، 
فرهنگستان هنر را که همیشه با کمبود بودجه دست وپنجه نرم می کرد، 
وارد داستان تازه کرده است. عجیب ترین این قراردادها، توافق نامه ای برای 
انتشار کتابی با عنوان اربابان تاریکی در مصر باستان است که به بررسی 
حضور جن ها در تمدن نیل و ریشه یابی انحرافات فکری بنی اسرائیل 
و غرب می پردازد. این کتاب نوشــته شهریار بحرانی، فیلم سازی است 

که سابقه ساخت فیلم های ارزشی مانند ملک ســلیمان را دارد که به 
گفته منتقدان، اثری ناموفق بوده. ظاهراً بحرانی دوســتی دیرینه ای 
 با شاه حسینی دارد و حتی در ســاخت ملک سلیمان نیز با او همکاری 

کرده بود.
در اقدامی بی سابقه، فرهنگستان هنر 13 اسفند 1403 توافق نامه ای 

به ارزش یک میلیارد و 3۵6 میلیون و ۷00 هزار تومان با مؤسسه تألیف 
و ترجمه آثار هنری برای انتشار این کتاب امضا کرد. این رقم در حالی 
اســت که بالاترین قرارداد چاپ کتاب در تاریخ فرهنگستان تا پیش از 
این 110 میلیون تومان بوده و اغلــب قراردادها زیر ۵0 میلیون تومان 
بسته می شدند. به عبارتی، این قرارداد 13 برابر بزرگ تر از بالاترین رقم 

پیشین است.
طبق اطلاعات موجود، این کتاب قرار اســت در قطع رحلی بزرگ، 
۷00 صفحه تمام رنگی با کاغذ گلاســه 1۲8 گرمی و با قیمت پشت 
جلد ۵ میلیون تومان منتشــر شــود. برخی منابع در فرهنگستان که 
به نسخه ای از کتاب دسترسی داشــته اند، می گویند محتوای متنی 
آن کمتر از 1۷0 صفحه اســت و باقی صفحات با عکس پر شــده اند. 
بر اســاس توافق نامه، 400 جلد از این کتاب بــا تخفیف 3۲ درصدی 
به فرهنگســتان فروخته خواهد شــد که هزینــه ای نزدیک به یک 
 میلیارد و 360 میلیون تومان را به همراه دارد؛ یعنی تقریباً معادل کل 

مبلغ قرارداد.
نکته تأمل برانگیز دیگر، شورای پژوهشی فرهنگستان است. این شورا 
که وظیفه بررسی و تأیید کتاب ها پیش از انتشار را برعهده دارد، هیچ 
نسخه ای از اربابان تاریکی در مصر باستان را ندیده است. به گفته اعضای 
شورا به عصر ایران، این کتاب در جلسه ای در تاریخ 8 مهر 1403، که به نام 

»گروه تخصصی هنر انقلاب« برگزار شد، تصویب شده است. اما ظاهرا 
هیچ کدام از اعضای شورای پژوهشــی در این جلسه حضور نداشتند و 

مشخص نیست چه کسانی در آن شرکت کرده اند.
تاکنون، طبق توافق نامه، ناشر احتمالاً 40۷ میلیون تومان از مبلغ 
قرارداد را دریافت کرده، هرچند این پرداخت باید توسط رئیس سازمان 
و امضای او انجام شود. این در حالی است که ابهامات زیادی درباره این 
قرارداد از نظر مادی، معنوی و پژوهشی وجود دارد و هنوز هیچ پاسخی به 

این پرسش ها داده نشده است.
پیش از شاه حسینی، بهمن نامورمطلق ریاســت فرهنگستان را 
برعهده داشــت. در دوره او، حــوزه پژوهش و انتشــارات جان تازه ای 
گرفت و ۲۵ طرح پژوهشی از نویسندگان برجسته ای چون سید منصور 
سیدسجادی )باستان شــناس(، تورج ژوله )پژوهشگر فرش(، عبدالله 
بیچران لو )پژوهشگر رسانه( و بهروز رسولی )پژوهشگر فناوری اطلاعات( 
آماده انتشار شــد. اما با آمدن شاه حسینی، انتشــار این آثار که هزینه 

نویسندگان آن ها پرداخت شده بود، کاملاً متوقف شد.
اکنون پرسش اصلی این اســت: آیا رئیس جمهور از این اتفاقات، از 
توافق نامه میلیاردی عجیب و حذف پژوهشگران برجسته باخبر است؟ آیا 
مسعود پزشکیان هم مانند رئیس فرهنگستان به خواندن درباره جن های 

مصر باستان علاقه مند است؟

رئیس جمهور پرهیز از اختلاف را موجب ایجاد انگیزه برای مردم در نقش آفرینی برای حل 
مشکلات کشور دانست و گفت: باید به این باور برسیم که با زور و رفتارهای خشک و سلبی 

نه تنها نمی توان در جامعه تغییر ایجاد کرد بلکه اسباب ایجاد تنفر و دشمنی خواهد شد.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« دیروز به وزارت آموزش و پرورش رفت و ضمن حضور 
در جلسه شورای معاونین و مدیران ارشد این وزارتخانه، با گزارش »علیرضا کاظمی« وزیر 
آموزش و پرورش در جریان آخرین اقدامات صورت گرفته در اجرای طرح ملی توسعه عدالت 

آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش قرار گرفت.
 رئیس جمهور در این جلسه که مدیران کل نوسازی، بیش از ۷۵0 نفر از روسای مناطق و 
13 هزار مدیر مدرسه نیز به صورت ویدئو کنفرانس و یا از طریق پیام رسان شاد در آن حضور 
داشتند، ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته در راستای محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش، تحقق کامل اهداف دولت در این طرح بزرگ ملی را نیازمند 

تغییر نگاه و رویکرد مدیران، عدم تعلل در انجام 
امور به بهانه کمبود منابع و اعتبارات و عزم و اراده 
جدی در بهره گیری از ظرفیت روابط بین بخشی 

و مشارکت مردمی عنوان کرد.
وی گفت : انتظار من از شما مدیران آموزش 
و پرورش در گام اول عدم پذیرش وضع موجود 
وتغییر رویکردهای مدیریتی است، هیچ یک 
از شــما مدیران نباید بپذیرید که استان، شهر 
و منطقه خود فضای آموزشی و تفریحی برای 
دانش آموزان نداشته باشد و وقتی این شرایط 
را نپذیرفتید قطعا بــرای تغییــر آن راه پیدا 

خواهد کرد.
پزشکیان با بیان اینکه چرا برخی کشورها که 

به لحاظ فرهنگ، تاریخ و منابع و امکانات از ما عقب تر بودند اما امروز در برخی حوزه ها از جمله 
در بخش آموزش از ما جلو افتاده اند، تصریح کرد: ما بنا داریم در این طرح بهترین فضاهای 
آموزشــی را ایجاد و در آن بهترین آموزش ها را به فرزندانمان بدهیم و با عزم شما مدیران، 

مشارکت خیرین عزیز و مردم در این مسیر موفق خواهیم شد.
 وی در ادامه تمسک به سیره و اخلاق نبوی، پرهیز از اختلاف و رفتارهای سلبی را موجب 
نزدیک شــدن دلها به یکدیگر و ایجاد زمینه و انگیزه برای مردم در نقش آفرینی برای حل 
مشکلات کشور دانست و تصریح کرد: باید به این باور برسیم که با زور و رفتارهای خشک و 

سلبی نه تنها نمی توان در جامعه تغییر ایجاد کرد بلکه اسباب ایجاد تنفر و دشمنی خواهد شد.
 رئیس جمهور در ادامه ضمن قدردانی از مشارکت بسیار خوب خیرین مدرسه ساز در 
کمک به دولت برای اجرای طرح ملی توسعه عدالت آموزشی، از مدیران آموزش و پرورش 
خواست بگونه ای مردم را در اجرای این طرح مشارکت دهند که آنها به صورت واقعی احساس 
کنند که در ارتقای کیفیت آموزش فرزندان خود شــریک و در اداره امور کشــور با دولت 

سهیم اند.
 

برچیدن بی عدالتی آموزشی از مهمترین دغدغه های دولتِ وفاق
 پزشکیان در ادامه فراهم سازی بستری برای برچیده شدن بی عدالتی ها در آموزش را یکی 
از مهمترین دغدغه های خود و دولت وفاق ملی عنوان کرد و تصریح کرد: دغدغه مندی انسان 
را وادار می کند که به میدان بیاید و اگر به خدای متعال ایمان واقعی داشته باشیم و جز او به 
کسی دل نبندیم قطعا مشمول عنایت و کمکش 

نیز خواهیم شد.
 وی در این جلســه از مدیران مناطق فاقد 
فضای آموزشی مناسب خواست در اسرع وقت 
نسبت به تشکیل تیم های هماهنگی متشکل از 
مردم محلی و نمایندگان دستگاه های مختلف و 
تعیین وظایف هر یک در احداث فضای آموزشی 

اقدام کنند.
پزشکیان افزود: قطعا ســال آینده گلایه و 
مطالبه ای مبنی بر کمبود فضای آموزشی را از 
شما نخواهم پذیرفت و در سفرهای استانی نیز 
از نتیجه اقدامات صورت گرفته بازدید خواهم 
کرد. وزیر آموزش و پرورش نیز موظف اســت 
شاخصی برای ارزیابی عملکردها در این طرح تعیین کند تا مدیران پرتلاش تر و فعال تر مورد 

تشویق قرار گیرند.
 رئیس جمهور همچنین بر بهره گیری از فرصت ماه مبارک رمضان و لیالی قدر برای ایجاد 
تحول و ارتقای روحیه خدمتگزاری به مردم تاکید کرد و گفت :  امیدوارم نتیجه مجموعه این 
تلاش ها و زحمات تربیت دانش آموزانی خلاق، توانمند، نقاد، با انگیزه و پایبند به سرزمین و 
کشورشان باشد که به جای رقابت برای مهاجرت، در ماندن و تلاش برای حل مشکلات مردم 

و کشورشان با هم رقابت کنند.

دیدار

فرهنگی

گزارش
رهبر انقلاب: 

وقتی می دانیم به آنچه متعهد شده، عمل نمی کند، چه مذاکره ای؟

در فرهنگستان هنر چه خبر است؟  

 امضای توافق نامه میلیاردی برای چاپ یک کتاب درباره جن های مصر باستان! 

پزشکيان: 

با زور نمی توان در جامعه تغییر ایجاد کرد

سياست 2

پزشکیان ثبت شکایت 
علیه هتاکان به خود را منع کرد 


